
 
 
 
 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и в целях реализации антикоррупционной 

политики в муниципальном казенном учреждении «Управление закупок 

Пермского муниципального округа» (далее — Управление), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Ананину Веру Петровну, консультанта по закупкам отдела 

сопровождения закупок, ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Управлении и возложить выполнение 

следующих функций: 
1.1.1. обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

трудовому поведению сотрудников Управления и урегулированию конфликтов; 
1.1.2. обеспечение реализации сотрудниками Управления обязанности 

уведомлять работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные 

федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-
либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

1.1.3. взаимодействие с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции; 
1.1.4. обеспечение соблюдения сотрудниками Управления требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов;  
1.1.5. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 
1.1.6. организацию правового просвещения сотрудников Управления в 

сфере противодействия коррупции; 

34 09.07.2024 

О назначении ответственного 

за работу по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений 
 



2. Признать утратившим силу Приказ от 29.11.2021 года №99 «О 
назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Кузнецова


